Anexo III
(PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

MODELO DE OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO
Local e data.
CRECI/PR - Chamamento público 001/2022 - Acordo de Cooperação
Senhor Presidente,
Em atenção ao Chamamento Público nº 001/2022, a ................................, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Rua .................................................., nº ......,
bairro .................., CEP nº ..............., na cidade de ..................., inscrita no CNPJ
nº .............................., representada por seu representante
legal ...................................., apresenta o projeto, cuja finalidade é a HABILITAÇÃO
de forma a possibilitar o oferecimento de SOLUÇÃO DE MEIOS DE PAGAMENTOS
POR CARTÃO DE CRÉDITO E DÉBITO, PARA PARCELAMENTO E
PAGAMENTOS ELETRÔNICOS DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO
TRIBUTÁRIOS, disponibilizando aos profissionais e empresas, com imediata
regularização do registro no Conselho de fiscalização, apresentamos projeto
acompanhado dos seguintes documentos:
 Cópia do Chamamento Público em referência;
 Projeto;
 Comprovante de Registro junto ao Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas –

CNPJ;
 Certidões de regularidade fiscal (fazendas federal, estadual, municipal -

Imobiliária e Mobiliária, e certificado de regularidade do FGTS), previdenciária,
tributária, de contribuições e de dívida ativa e certidão negativa de débitos
trabalhistas;

 Certidão de Existência Jurídica expedida pelo cartório de registro civil e cópia
autenticada do estatuto registrado e de eventuais alterações;

 Declaração e Relação dos Dirigentes da Empresa – ANEXO IV;
 Declaração de Endereço e Funcionamento – ANEXO V;
 Declaração de Capacidade Técnica e Operacional para execução da parceria –

ANEXO VI;
 Declaração Empregador Pessoa Jurídica – ANEXO VII.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.
Atenciosamente,

_____________________________________
Nome do responsável legal da empresa

Cargo e nome da empresa

	Anexo III
	(PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)
	MODELO DE OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO
	Local e data.
	CRECI/PR - Chamamento público 001/2022 - Acordo de
	Senhor Presidente,
	Em atenção ao Chamamento Público nº 001/2022, a ..